
Contacto

Teléfono +34 962224033
Fax +34 962225319
Correo Electrónico ayuntamiento@enguera.es

Dirección Postal

Doctor Albiñana, 1
(46810) Enguera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 540/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Enguera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enguera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SgpFMwqU9BwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nivelación y creación de una zona de aparcamiento en el solar de Piqueras.

Construcción de un aparcamiento en superficie y una zona verde en el extremo suroeste, además de nivelaciónDescripción 
del terreno en todo el antiguo solar de la fábrica de Piqueras.
Valor estimado del contrato 355.371,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 430.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 355.371,9 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Solar de Piqueras en casco urbano Enguera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Orán
(46810) ENGUERA España

Formalización

Condiciones de Licitación

http://www.enguera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SgpFMwqU9BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VISARA INVERSIONES SL
Identificador empresa B98326101
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 962202381
Correo Electrónico vicente@visara.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 349.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 422.895 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 540_2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

37 FOR fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mEa
TUA2zw6RYoOqysMDhdQo936Zq5N0ri11a1EFnZkaF8BQVvQl4CQ/WCFVbiEXCp3Kka1VFurvzo%2BUzpGTqSoagrj1n462
nEb0GvjbSJJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario, abierto simplificado de obras.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mEaTUA2zw6RYoOqysMDhdQo936Zq5N0ri11a1EFnZkaF8BQVvQl4CQ/WCFVbiEXCp3Kka1VFurvzo%2BUzpGTqSoagrj1n462nEb0GvjbSJJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mEaTUA2zw6RYoOqysMDhdQo936Zq5N0ri11a1EFnZkaF8BQVvQl4CQ/WCFVbiEXCp3Kka1VFurvzo%2BUzpGTqSoagrj1n462nEb0GvjbSJJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mEaTUA2zw6RYoOqysMDhdQo936Zq5N0ri11a1EFnZkaF8BQVvQl4CQ/WCFVbiEXCp3Kka1VFurvzo%2BUzpGTqSoagrj1n462nEb0GvjbSJJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Enguera

Dirección Postal

Calle Doctor Albiñana 1
(46810) ENGUERA España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
Apertura en acto público sobre UNO

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHQgnKo0wzni0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHQgnKo0wzni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


ID 0000014136858 |  2024-000960137 | Wed, 11 Sep 2024 09:30:11:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42611348383949209639282893450191400682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


